
№ 424 от 07.03.2019г. «Об обязательствах муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области по обеспечению значений показателей предоставления 

субсидии в 2019 году». («Железногорские новости» от 14.03.2019 №11) 

 

 

 

    В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Правил предоставления и 

распределения субсидий на реализацию проекта «Народный бюджет» в Курской области, 

утвержденных постановлением Администрации Курской области от 27.09.2016 № 732-па 

«О вопросах реализации проекта «Народный бюджет» в Курской области», в соответствии 

с таблицей 20 приложения № 20 «Распределение субсидий из областного бюджета на 2019 

год местным бюджетам на реализацию проекта «Народный бюджет» в Курской области» 

к Закону Курской области от 07.12.2018 № 86-ЗКО «Об областном бюджете на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов», Уставом города Железногорска Курской  

области, муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Железногорске», утвержденной постановлением администрации города Железногорска от 

10.11.2014 № 2863 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Железногорске», Администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Возложить обязанность на Управление городского хозяйства администрации 

города Железногорска по выполнению обязательств по обеспечению соответствия 

значений показателей значениям показателей результативности предоставления в 2019 

году субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области субсидии в рамках реализации подпрограммы 

«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»» 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе 

Железногорске», согласно следующей таблице: 

Направление 

расходов 

Наименова

ние 

мероприят

ия 

Наименование показателя  

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Год, на 

который 

заплани

ровано 

достиже

ние 

показате

ля 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 

Субсидии 

бюджетам 

муниципаль

ных 

образований 

на 

реализацию 

проекта 

«Народный 

бюджет» 

«Доступны

й спорт» 

Доля жителей населенного 

пункта (микрорайона) 

муниципального образования, 

на территории которого 

осуществляется реализация 

проекта, непосредственно 

вовлеченных в процесс 

решения вопросов местного 

значения в рамках реализации 

проекта, от общего количества 

населения, проживающего на 

территории населенного 

пункта (микрорайона) 

муниципального образования, 

в котором осуществляется 

Процент 744 2019 



 

реализация проекта. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Д.А. Быканова. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.02.2019 в связи с 

заключением Соглашения № 11 «О предоставлении субсидии из областного бюджета 

бюджету муниципального образования «город Железногорск» Курской области на 

реализацию проекта «Народный бюджет» в Курской области» от 27.02.2019. 

 

 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                        Д.В. Котов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конюхова Н.А. 

4-89-75 

 

 


